Produkt-Datenblatt • GE0H-2200GE25 R0824 • Änderungen vorbehalten 1
Produkt-Datenblatt • GE0H-2200GE25 R0824 • Änderungen vorbehalten
Heizkörperverschraubung
V2400
Verafix
Einstellbare Rücklaufverschraubung
Anwendung
Die Rücklaufverschraubung Verafix ist eine einstellbare

st
Durchfluss
Umdrehung der
Einstellschraube
1/4 1/2 1 1 1/2 2 3 4 5 6 7 8 = offen = kvs
kv-Wert 0,09 0,20 0,34 0,48 0,59 0,84 1,08 1,27 1,46 1,61 1,80
V2400 - Verafix
Produkt-Datenblatt • GE0H-2200GE25 R0824 • Änderungen vorbehalten 7
Baumaße und Bestellinformationen
Hinweis: Alle Bemaßungen in mm, sofern nicht anders angegeben.
Zubehör
Abb. 1. Eck Abb. 2. Durchgang
L
l
Typ DN Rohranschluss kvs-Wert L I H h Artikelnummer
Eck 10 Rp 3/8" 1,70 52 26 25 22 V2400E0010
15 Rp 1/2" 1,70 58 29 25 26 V2400E0015
20 Rp 3/4" 1,80 66 34 29 29 V2400E0020
Durchgang 10 Rp 3/8" 1,25 75 49 32 - V2400D0010
15 Rp 1/2" 1,25 80 51 32 - V2400D0015
20 Rp 3/4" 1,80 91 59 32 - V2400D0020
Beschreibung Größe Artikelnummer
VA3300 Entleerungs-Adapter
für alle Größen VA3300A001
VA8300 Spezialschlüssel zur Betätigung der Verschraubung
für alle Größen VA8300A001
VA2202A Druckkappe – zum Absperren von Ventilen am Heizkörperauslass
für Ventile DN10 (3/8") VA2202A010
für Ventile DN15 (1/2") VA2202A015
VA5090 Dichtring für Druckkappe
für Ventile DN10 (3/8") VA5090A010
für Ventile DN15 (1/2") VA5090A015
V2400 - Verafix
8 Produkt-Datenblatt • GE0H-2200GE25 R0824 • Änderungen vorbehalten
FIG-CS Anschlussverschraubung für Kupfer- und Stahlrohr
Bestehend aus Druckschraube und Klemmring. Für Ventile mit Innengewinde.
Hinweis: Für weiches Stahl- und Kupferrohr (Rohrwandstärke 1,0 mm) sind Stützhülsen zu verwenden.
Max. Betriebstemperatur 120 °C, max. Betriebsdruck 10 bar.
3/8", DN10 10 mm FIG3/8CS10
3/8", DN10 12 mm FIG3/8CS12
1/2", DN15 10 mm FIG1/2CS10
1/2", DN15 12 mm FIG1/2CS12
1/2", DN15 14 mm FIG1/2CS14
1/2", DN15 15 mm FIG1/2CS15
1/2", DN15 (10 Stück) 15 mm FIG1/2CS15-10
1/2", DN15 16 mm FIG1/2CS16
3/4", DN20 22 mm FIG3/4CS22
FIG-CSS Anschlussverschraubung für Kupfer- und Stahlrohr
Bestehend aus Druckschraube, Klemmring und Stützhülse.
Für Ventile mit Innengewinde.
Hinweis: Für weiches Stahl- und Kupferrohr (Rohrwandstärke 1,0 mm) sind Stützhülsen zu verwenden.
Max. Betriebstemperatur 120 °C, max. Betriebsdruck 10 bar.
3/8", DN10 12 mm FIG3/8CSS12
1/2", DN15 12 mm FIG1/2CSS12
1/2", DN15 14 mm FIG1/2CSS14
1/2", DN15 15 mm FIG1/2CSS15
1/2", DN15 16 mm FIG1/2CSS16
FIG-M Anschlussverschraubung für Vielschichtige Rohre. Bestehend aus
Druckschraube, Klemmring und Stützhülse. Für Ventile mit Innengewinde.
Hinweis: Max. Betriebstemperatur 90 °C, max. Betriebsdruck 10 bar.
1/2", DN 15 16 mm FIG1/2M16X2
VA5201A Tülle, normale Länge, mit Gewinde bis zum Bund
für Ventile DN10 (3/8") VA5201A010
für Ventile DN15 (1/2") VA5201A015
VA5204B Verlängerte Tülle, vernickelt, kann bei Bedarf gekürzt werden